Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджет   учрежденийĕ

«Чăваш Республикин Елчĕк

районĕнчи Çĕнĕ Курнавăшри

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  вăтам шкул»

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новошимкусская  средняя

общеобразовательная школа Яльчикского

района  Чувашской Республики»

                            ПРИКАЗ

 20.10.2022                     №183

Çĕнĕ Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы

О проведении Года счастливого детства

На основании Указа Главы Чувашской Республики № 104 от 05.09.2022 года « Об

объявлении  в Чувашской Республике 2023 года Годом счастливого детства», в целях

обеспечения благополучного и безопасного детства, предоставление детям равных

возможностей для всестороннего развития и самореализации в  Чувашской Республике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет по проведению в школе в 2023 году Года

счастливого детства и утвердить его состав:

Смирнова Елена Васильевна, заместитель директора по  воспитательной работе, -

председатель;

Гладкова Лариса Петровна, советник директора, - зам. председателя;

Новикова Алина Петровна, тьютор, - член;

Мартышкина Алина Вячеславовна, классный руководитель, - член;

Корнилов Герасим Васильевич, мастер п/о, - член.

2. Разработать и утвердить план основных мероприятий по проведению в  школе Года

счастливого детства.

3. Создать на сайте школы баннер «2023 год – Год счастливого детства».

4. Направить членам оргкомитета своевременно  информацию о результатах

реализации плана до вышестоящих органов управления образованием.

5. Осуществить членам оргкомитета отчет о проделанной работе в ходе выполнения

основных мероприятий на последнем заседании педагогического совета в декабре

2023 года.

Контроль над выполнением данного приказа возложить на заместителя  директора

по  воспитательной работе Смирнову Елену Васильевну

Директор   А.Н. Ефимова

С приказом ознакомлены:    Е.В.Смирнова

 Л.П. Гладкова

 А.П.Новикова

А.В.Мартышкина

Г.В.Корнилов